

## Hocam Prof. Dr. Turhan Baytop

Hocamız Prof. Dr. Turhan Baytop'u birkaç satır ile ifade etmek çok güç, onu öğrenciliğim sırasında ondan aldığım Farmakognozi derslerinde tanıdım, çoğu hocada görülmeyecek kadar akıcı bir üslupla derslerini öğrencilere anlatır, konuşmalarını bitki slaytları ile süsler arada değişik konulara da girerek öğrenciyi tamamen kendisine ve derse bağlar, böylece bizler dersin nasıl geçtiğini bile fark etmez, kendisini büyük bir ilgi ile izlerdik.

Daha sonra akademik hayatımda kendisini başka yönleri ile de tanıma fırsatı buldum, dekan olduğu dönemlerde iki kez dekan yardımcılığı yaptım. Hocamız öncelikle son derece zeki bir insandı, insanları çok iyi tanır ve çok iyi değerlendirirdi. Kararlı ve mantıklı yapısı ile mükemmel bir idareci idi, en gergin toplantıları bile büyük bir maharetle yürütür ve istediği hedefe muhakkak ulaşırdı. Özellikle Eczacılık Okulunun Eczacılık Fakültesi olmasındaki çalışma ve kararlılığı, bizim bu günlere gelmemizi sağlamıştır.

Prof. Dr. Turhan Baytop Hocamın, hayran olduğum bir diğer yanı da çok iyi bir bilim adamı olmasıdır. Özellikle yurtdışı bağlantılara büyük önem verirdi, akademisyen olmak isteyen bir kişinin çok iyi lisan bilmesi gerektiğine inanır, genç araştırmacıların yurtdışı olanaklarını kesinlikle tanınmasını çok ister, yurtdışından dönüşlerde de bilimsel bağlantının kesintisiz devam etmesini arzular, genç araştırmacıları hep bu yönde teşvik ederdi. Çok çalışkan ve üretken olan Hocamız bilhassa emekli olduktan sonra boş zamanını çok iyi değerlendirilmiş ve bu dönemde bir çok kitap yazmıştır. Anadolu'nun her yöresini karış karış gezerek Türkiye'nin tıbbi bitkileri ve florası üzerinde çalışan Hocamızın toplamış olduğu örnekler İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Herbaryumu (ISTE)'nda bulunmaktadır. Bu örneklerden 29 tanesi ilk defa Hocamız tarafından bulunmuş yeni örneklerdir. Türkiye'nin tıbbi bitkileri ve florası ile ilgili yüz kadar çalışması bulunmaktadır. Prof. Dr. Turhan Baytop Hocamız Farmakognozi bilim alanına uluslararası düzeyde yaptığı katkıları ve Eczacılık Tarihi alanındaki çalışmalarını nedeniyle TÜBİTAK bilim ödülünü ve Anadolu Üniversitesi Fahri Doktorluk unvanını almıştır. Ayrıca Farmakognozi ve Eczacılık Tarihi alanlarında 26 adet kitabı yayınlanmıştır. Bu arada kendisinin çok iyi bir koleksiyoncu olduğunu da belirtmeden geçemeyeceğim

Eczacılık eğitim-öğretimi ve mesleğine çok büyük hizmetleri olan Prof. Dr. Turhan Baytop Hocamızın aramızdan zamansız ve aniden ayrılması bizler için yeri doldurulamayacak bir kayıptır. Yaptığı araştırma ve çalışmaların bundan sonraki araştırmacılara da örnek olmasını, anısının eczacıların gönlünde daima yaşamasını diliyorum ve kendisini saygı ile anıyorum.

**Prof. Dr. Aysel GÜRSOY**  
İstanbul Üniversitesi,  
Eczacılık Fakültesi Dekanı

\* In Memory of Professor Turhan Baytop